[image: C:\Users\Carlos\Desktop\Agenda\Folha Timbrada\logo.jpg]
ATA Nº 001/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020
Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, às 08h30min, na Sala de licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, na cidade de São Francisco de Assis-RS, reuniram-se a Pregoeira e integrantes da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 663/2020, para realização do Pregão Presencial nº 044/2020, objetivando a contratação de serviços de acesso à internet, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Turismo, Desporto e Lazer e conforme as especificações constantes no edital e anexos, parte integrante deste processo.
Deu-se início ao recolhimento do credenciamento da empresa participante:
ANDRES REFATTE CHEGUHEN EIRELI, CNPJ nº 18.279.167/0005-22, representada por seu representante legal, Sr. Juliano Teixeira Acosta, RG nº 1065351106 e CPF nº 814.992.640-20, a qual apresentou credenciamento de acordo com o exigido no edital. Passou-se ao recolhimento dos envelopes e à abertura dos envelopes de proposta de preços e após análise pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e licitante presente foi aberta a rodada de lances, sendo que não ocorreu oferta de lance, conforme denota planilha de rodadas anexo, assinado pelo proponente credenciado, que passa a ser parte integrante desta Ata.
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNID.
	[bookmark: _GoBack]QUANT.
	VENCEDORA
	PREÇO UNIT. MENSAL EM R$

	01
	Serviço de acesso a internet com alta performance e desempenho na transmissão e recepção de dados, via cabo de fibra óptica, e o fornecimento de material para comunicação em regime comodato. Acesso à internet não inferior a 10 MB envolvendo transferência e manutenção de circuitos dados de internet pelo período de 12 meses prorrogáveis. A instalação e manutenção será realizada pela empresa vencedora sem nenhum custo adicional. Assessoria técnica: Atendimento no máximo em até 12 horas, após a solicitação via e-mail ou telefone. A empresa será obrigada a disponibilizar um número de telefone e um e-mail para contato.
Local para realização do serviço:
- Secretaria Municipal de Turismo, Desporto e Lazer (Endereço: Pinheiro Rocha, nº 315)
	Ponto
	01
	ANDRES REFATTE CHEGUHEN EIRELI
	140,00 (cento e quarenta reais)

	Valor total global em 12 meses
	R$ 1.680,00( mil seiscentos e oitenta reais)

Encerrou-se a sessão de lances conforme a classificação acima. Passou-se à análise dos documentos de habilitação sendo que a licitante foi declarada habilitada. Frise-se que a empresa que encontra-se presente não manifestou interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase deste certame. Devido à pandemia todas as medidas cabíveis foram tomadas, com uso de álcool gel, todos os presentes usando máscara e ambiente bem ventilado.  Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e pelo representante legal da licitante.
	Identificação
	Assinatura

	ALINE SOARES GONÇALVES GARAIALDI
	Pregoeira

	ELISA GINDRI MEDEIROS
	Integrante da Equipe de Apoio

	PRISCILA CARIOLATO EBLING
	Integrante da Equipe de Apoio

	ANDRES REFATTE CHEGUHEN EIRELI, CNPJ nº 18.279.167/0005-22
	Empresa

image1.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL [’ & ADM.2017/2020

24 Wy

Pelo campo e cidade